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Nanocząstki chitozanowe w leczeniu ran i w
kuracjach przeciw starzeniu

Grupa badaczy, w skład której weszła Mihaela Leonida wraz ze swoimi współpracownikami
z Fairleigh Dickinson University, złożyła raport dla "International Journal of Nano Biomaterials"
o procesie produkcji chitozanowych nanocząstek.
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Chitozan jest naturalnie dostępnym, biodegradowalnym a także nietoksycznym polisacharydem,
który może zatrzymać infekcję w ranach oraz przyśpieszyć proces gojenia się ran poprzez
pobudzanie do wzrostu komórek skóry. Jest on używany przy konserwacji jedzenia paczkowanego
a w stomatologii eliminuje próchnicę. Został on również oceniony jako dodatek do
antydrobnoustrojowych wyrobów tekstylnych przeznaczonych do produkcji ubrań dla służby zdrowia
i innych profesji.

Nanocząstki chitozanowe wykazały skuteczną antydrobnoustrojową aktywność wobec bakterii
Escherichia coli i gronkowca saprofitycznego. Te materiały znajdują zastosowanie jako materiał
leczenia ran w celu zapobiegania oportunistycznym zakażeniom i w sprzyjaniu gojenia się ran.

Grupa badaczy wykorzystała proces kondensacji jonów i tripolifosforan sodu w celu wytworzenia
nanocząstek chitozanowych. W procesie kondensacji jonów formują się więzi pomiędzy łańcuchami
polimerowymi poprzez sieciowanie. W takich warunkach proces kondensacji jonów eliminuje
potrzebę toksycznych substancji chemicznych czy skomplikowanej techniki preparatywnej.
Nanocząstki chitozanowe mogą być wytwarzane w obecności antydrobnoustrojowych środków,
takich jak jony srebra lub miedzi. Początkowe wyniki testu przeprowadzonego przez grupę pokazują
podwyższoną aktywność antydrobnoustrojową połączonych materiałów przeciwko dwóm
reprezentacyjnym typom bakterii.

Wiedza na temat mechanizmu hamowania bakterii nanocząstkami chitozanowymi będzie pomocna
w tworzeniu wysokoskutecznych środków antydrobnoustrojowych. Grupa badaczy zaprezentowała
także, że podczas testowania materiałów na keratynocytach i fibroblastach w warunkach
laboratoryjnych, nanocząstki chitozanowe wykazały właściwości regeneracyjne skóry, torując w ten
sposób drogę do udoskonalania produktów kosmetycznych przeciw starzeniu się skóry.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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